
Busfahrplan Ursern 2024 / 2025

Linie 1 | Line 1� rote Linie | red line

Bahnhof 8.35 9.05 9.35 10.05 10.35 11.05 11.35 12.05 12.35 13.05 13.35 14.05 14.35 15.05 15.35 16.05 16.35 17.05 17.35

Bodenstrasse 1 8.37 9.07 9.37 10.07 10.37 11.07 11.37 12.07 12.37 13.07 13.37 14.07 14.37 15.07 15.37 16.07 16.37 17.07 17.37

Bodenstrasse 2 8.38 9.08 9.38 10.08 10.38 11.08 11.38 12.08 12.38 13.08 13.38 14.08 14.38 15.08 15.38 16.08 16.38 17.08 17.38

Gemeinde Werkhof 8.40 9.10 9.40 10.10 10.40 11.10 11.40 12.10 12.40 13.10 13.40 14.10 14.40 15.10 15.40 16.10 16.40 17.10 17.40

Gemeindehaus 8.42 9.12 9.42 10.12 10.42 11.12 11.42 12.12 12.42 13.12 13.42 14.12 14.42 15.12 15.42 16.12 16.42 17.12 17.42

Gemsstockbahn 8.45 9.15 9.45 10.15 10.45 11.15 11.45 12.15 12.45 13.15 13.45 14.15 14.45 15.15 15.45 16.15 16.45 17.15 17.45

Krone 8.47 9.17 9.47 10.17 10.47 11.17 11.47 12.17 12.47 13.17 13.47 14.17 14.47 15.17 15.47 16.17 16.47 17.17 17.47

Brücke 8.48 9.18 9.48 10.18 10.48 11.18 11.48 12.18 12.48 13.18 13.48 14.18 14.48 15.18 15.48 16.18 16.48 17.18 17.48

Kreisel Oberalp Süd 8.49 9.19 9.49 10.19 10.49 11.19 11.49 12.19 12.49 13.19 13.49 14.19 14.49 15.19 15.49 16.19 16.49 17.19 17.49

Unterwiler 2 8.51 9.21 9.51 10.21 10.51 11.21 11.51 12.21 12.51 13.21 13.51 14.21 14.51 15.21 15.51 16.21 16.51 17.21 17.51

Unteralp 2 8.52 9.22 9.52 10.22 10.52 11.22 11.52 12.22 12.52 13.22 13.52 14.22 14.52 15.22 15.52 16.22 16.52 17.22 17.52

Oberwiler 8.55 9.25 9.55 10.25 10.55 11.25 11.55 12.25 12.55 13.25 13.55 14.25 14.55 15.25 15.55 16.25 16.55 17.25 17.55

Unteralp 8.56 9.26 9.56 10.26 10.56 11.26 11.56 12.26 12.56 13.26 13.56 14.26 14.56 15.26 15.56 16.26 16.56 17.26 17.56

Unterwiler 8.57 9.27 9.57 10.27 10.57 11.27 11.57 12.27 12.57 13.27 13.57 14.27 14.57 15.27 15.57 16.27 16.57 17.27 17.57

Poststrasse 8.59 9.29 9.59 10.29 10.59 11.29 11.59 12.29 12.59 13.29 13.59 14.29 14.59 15.29 15.59 16.29 16.59 17.29 –

Linie 2 | Line 2� grüne Linie | green line

Hospental Jugendherberge 8.30 9.00 9.30 10.00 10.30 11.00 11.30 12.00 – – 13.30 14.00 14.30 15.00 15.30 16.00 16.30 17.00 17.30

Hospental Gotthardreussbrücke 8.32 9.02 9.32 10.02 10.32 11.02 11.32 12.02 – – 13.32 14.02 14.32 15.02 15.32 16.02 16.32 17.02 17.32

Hospental Dorf 8.33 9.03 9.33 10.03 10.33 11.03 11.33 12.03 – – 13.33 14.03 14.33 15.03 15.33 16.03 16.33 17.03 17.33

Gemsstockbahn 8.37 9.07 9.37 10.07 10.37 11.07 11.37 12.07 – – 13.37 14.07 14.37 15.07 15.37 16.07 16.37 17.07 17.37

Konzerthalle 8.41 9.11 9.41 10.11 10.41 11.11 11.41 12.11 – – 13.41 14.11 14.41 15.11 15.41 16.11 16.41 17.11 17.41

Eiboden 8.43 9.13 9.43 10.13 10.43 11.13 11.43 12.13 – – 13.43 14.13 14.43 15.13 15.43 16.13 16.43 17.13 17.43

Bahnhofplatz 8.47 9.17 9.47 10.17 10.47 11.17 11.47 – – 13.17 13.47 14.17 14.47 15.17 15.47 16.17 16.47 17.17 17.47

Reuss Parking 8.49 9.19 9.49 10.19 10.49 11.19 11.49 – – 13.19 13.49 14.19 14.49 15.19 15.49 16.19 16.49 17.19 17.49

Konzerthalle 8.50 9.20 9.50 10.20 10.50 11.20 11.50 – – 13.20 13.50 14.20 14.50 15.20 15.50 16.20 16.50 17.20 –

Gemsstockbahn 8.54 9.24 9.54 10.24 10.54 11.24 11.54 – – 13.24 13.54 14.24 14.54 15.24 15.54 16.24 16.54 17.24 –

Linie 3 | Line 3� blau Linie | blue line

Konzerthalle 8.31 9.01 9.31 10.01 10.31 11.01 11.31 12.01 – – 13.31 14.01 14.31 15.01 15.31 16.01 16.31 17.01

Eiboden 8.32 9.02 9.32 10.02 10.32 11.02 11.32 12.02 – – 13.32 14.02 14.32 15.02 15.32 16.02 16.32 17.02

Bahnhofplatz 8.34 9.04 9.34 10.04 10.34 11.04 11.34 12.04 – – 13.34 14.04 14.34 15.04 15.34 16.04 16.34 17.04

Reuss Parking 8.36 9.06 9.36 10.06 10.36 11.06 11.36 12.06 – – 13.36 14.06 14.36 15.06 15.36 16.06 16.36 17.06

Konzerthalle 8.37 9.07 9.37 10.07 10.37 11.07 11.37 – – 13.07 13.37 14.07 14.37 15.07 15.37 16.07 16.37 17.07

Altkirch 8.38 9.08 9.38 10.08 10.38 11.08 11.38 – – 13.08 13.38 14.08 14.38 15.08 15.38 16.08 16.38 17.08

Tourist Info 8.40 9.10 9.40 10.10 10.40 11.10 11.40 – – 13.10 13.40 14.10 14.40 15.10 15.40 16.10 16.40 17.10

Kreisel Oberalp Süd 8.42 9.12 9.42 10.12 10.42 11.12 11.42 – – 13.12 13.42 14.12 14.42 15.12 15.42 16.12 16.42 17.12

Brücke 8.43 9.13 9.43 10.13 10.43 11.13 11.43 – – 13.13 13.43 14.13 14.43 15.13 15.43 16.13 16.43 17.13

Krone 8.44 9.14 9.44 10.14 10.44 11.14 11.44 – – 13.14 13.44 14.14 14.44 15.14 15.44 16.14 16.44 17.14

Gemsstockbahn 8.46 9.16 9.46 10.16 10.46 11.16 11.46 – – 13.16 13.46 14.16 14.46 15.16 15.46 16.16 16.46 17.16

The Nordic House 8.49 9.19 9.49 10.19 10.49 11.19 11.49 – – 13.19 13.49 14.19 14.49 15.19 15.49 16.19 16.49 17.19

Gemsstockbahn 8.52 9.22 9.52 10.22 10.52 11.22 11.52 – – 13.22 13.52 14.22 14.52 15.22 15.52 16.22 16.52 17.22

Krone 8.53 9.23 9.53 10.23 10.53 11.23 11.53 – – 13.23 13.53 14.23 14.53 15.23 15.53 16.23 16.53 17.23

Brücke 8.54 9.24 9.54 10.24 10.54 11.24 11.54 – – 13.24 13.54 14.24 14.54 15.24 15.54 16.24 16.54 17.24

Kreisel Oberalp Süd 8.55 9.25 9.55 10.25 10.55 11.25 11.55 – – 13.25 13.55 14.25 14.55 15.25 15.55 16.25 16.55 17.25

Tourist Info 8.56 9.26 9.56 10.26 10.56 11.26 11.56 – – 13.26 13.56 14.26 14.56 15.26 15.56 16.26 16.56 17.26

Altkirch 8.58 9.28 9.58 10.28 10.58 11.28 11.58 – – 13.28 13.58 14.28 14.58 15.28 15.58 16.28 16.58 17.28

Nätschen
Gütsch-Express

Konzerthalle

Reuss Parking

Altkirch

Eiboden

Tourist
Info

Unterwiler
Unterwiler 2 Unteralp 2

Unteralp

Oberwiler

Brücke

Krone

Gemsstockbahn

Gemeindehaus

Gemeinde 
Werkhof

Bodenstrasse 1

The Nordic House Boden-
strasse 2

Bahnhofplatz

Bahnhof

Kreisel Oberalp Süd

Post-
strasse

Andermatt

Krone
Gemsstockbahn

Hospental Gotthardreussbrücke
Hospental Dorf

Hospental Jugendherberge

Hospental, 
Zumdorf, Realp, Furkapass

Göschenen,
Luzern, Zürich

Göschenen,
Luzern, Zürich

Andermatt
Reuss

Gotthardpass

Zumdorf, Realp, 
Furkapass

Re
us

s

Re
us

s

Unteralpreuss

Andermatt

Oberalppass,
Sedrun, Disentis

Oberalppass,
Sedrun, Disentis

Hospental

Andermatt 
Reuss

Hinweis: Während der Schnee­
räumung werden blockierte Halte­
stellen kurzfristig nicht angefahren.

Please note: During snow removal, 
blocked bus stops will temporarily 
not be served.

Service
14. Dezember 2024  – 6. April 2025
14 December 2024 –6 April 2025

Die Nutzung der Ortsbusse ist kostenlos.
The use of the local bus services is free of charge.Online-Fahrplan

Online Timetable  
www.sbb.ch 

Noch mehr Mobilität mit mybuxi
7-Tage kostenpflichtiger Fahrservice auf Abruf. 
So–Do: 6.00 – 1.00 Uhr, Fr–Sa: 6.00–2.00 Uhr 
Buchen Sie Ihre Fahrt mit der mybuxi-App oder 
telefonisch über +41 848 130 130.

Mobility service to the doorstep
7-days paid mobility service on demand. 
Sun – Thu: 6.00 am – 1.00 am  
Fri – Sat: 6.00 am – 2.00 am
Book your ride via the mybuxi app or by phone 
+41 848 130 130.

Download 
mybuxi app

	 Linie 1 | Line 1
	 Linie 2 | Line 2
	 Linie 3 | Line 3
	 Zug | Train


